
 

  

 

 

 העברת דירה בפטור ממס לקרוב ממס  בצורה שגויה עלולה להביא לחיוב במס מיותר! 

 סיימון יניב עו"ד )רו"ח( 

 

(  1ב)49לפי סעיף פטור במכירת דירת מגורים יחידה פעם בארבע שנים פשרות לקבלת הא ביטול 

והגדלת שיעורי מס   1( "החוק"  )להלן: 1963-תשכ"ג ה, ()שבח ורכישה סוי מקרקעיןלחוק מי

  גורים מ   דירותבצורה מלאכותית    להעבירמשפחות רבות  הביא  ,  ת מגורים נוספתהרכישה על דיר

  הם יהוריהם והורי הור או ל הבגירים  דיהם ליל לחוק 62 עיףבפטור ממס לפי ס שבבעלותם

 . סעיףההוראות  לפי  הנחשבים ל"קרוב"  

 

  מהותית  העלי החוק חלהשלאחר תיקון בשנים בתופעה חריגה שהבחינו מנהלי מיסוי מקרקעין 

תיקון החוק כאמור  לת ביחס לשנים קודמו העברת דירות בפטור ממס בין קרובים לעדיווחים ב

 קאות. אותן עסוביקשו לבחון בדקדקנות את 

 

ן העברת דירות  יבעני  בית המשפט המחוזי בש ועדת הערערבפני מקרים  נו שנינדו לאחרונה 

 במתנה בין קרובים בפטור ממס. 

 

  תיק במסגרת    ם שמרתינגה וחישל    םבעניינ  דעירית הוטת  ' השופבראשותה של כבנצרת  ב אחת  ה

אופן  ות בשממנו ניתן ללמוד על טע  ,"(וגזבני ה" או " מרתפרשת ש" )להלן: 24989-09-18ו"ע 

ם  התעל לנהל מסמ"ק משעלולים להוביל את לקרובים בפטור ממס  מתנה דירות מגורים ב  מתן

 .  לחוק  84סעיף   לפידירות  אותן המהעברת 

 

נוסף  בית את  בני הזוגרכשו  11.6.15יום בביתם בכורזים. התגוררו ב בני הזוגבאותו מקרה 

על רכישת הבית האמור וציינו, כי מדובר בדירה שניה וכי    בני הזוג בטבעון. באותו חודש הצהירו  

שילמו מס רכישה על הבית בטבעון   בני הזוג . בכורזים אין בכוונתם למכור את דירתם הנוכחית 

ן, בחודש  בהתאם למדרגות החלות בעת רכישת דירה שנייה. כארבעה חודשים לאחר מכ

, הגישו העוררים בקשה לתיקון הצהרתם באופן שהם התחייבו למכור את הבית  2015אוקטובר 

תיקון של   הגישו העוררים למשיב  2.7.17. ביום חודשים מרכישת הבית בטבעון 24בכורזים תוך 

במתנה   את הבית העבירובני הזוג לפיה ש הבית בכורזים לגבי לפיו ערכו עסקת מתנה ,דיווחה

  . עסקת המתנה הנטענת דיווח המקוריבשליש ממס הרכישה שחויב  ב, וחוייבו  לאמה של העוררת

של התקופה שבה יכלו למכור את הבית מבלי  , קרי היום האחרון של 11.6.17נערכה ביום 

 
 . 1.1.2014מ שנכנס לתוקף לחוק 76יקון מס' תבוטל במסגרת הסעיף  1



 

  

על  . באותו מועד חתמה האם חישוב מס הרכישהה לצורך יי חשב כדירה שנ בעון תטשהדירה 

במסגרתה נקבע, כי עם פטירתה העוררים ירשו את הבית בכורזים. אמה של העוררת  שצוואה 

 . ריהטב (סמ"קהל מיסוי מקרקעין )מנמ , היום בו דווחה עסקת המתנה ל2.7.17נפטרה ביום 

 

מס  במתנה וקבע בשומה את ון  בטבע  הדיווח על העברת הביתעלם מביקש להתק " מנהל מסמ

 . תוספת קנסב  דירה שניהלפי מדרגות מס הרכישה שחלים על טבעון הרכישה על הבית ב 

 

כנ"ל לגבי   ,טימיתית מתנה אמיתית ולג פהמשקת משפטי בפעולהר שמדובמצידם ענו ט בני הזוג 

  רה טפמקבלת המתנה נ ואין אלא להצטער על נסיבות המקרה שבו  טובתםל צוואה הרישום 

 .  בני הזוגטובת ל צוואה זכויות בבית בהרישום ו  המתנה  בסמוך לקבלת  במפתיע

 

ב בהחלטת  אין להתערשובי הלב של בני הזוג וקבעה ש  םמטיעוניהכב' השופטת הוד לא השתכנעה  

ו  )א "דלת מסתובבת המהווה למעשה "מדובר למעשה בתכנון מס ן שכק טבריה מנהל מסמ"

של בת  לאמה  במתנהפועל א הועבר בל ניתן במתנההבית שלפיה ש  ("קרוסלה" – בלשון אחרת

,  האם  רתלאחר פטי  ג בשלב מאורח יותרהיה אמור לחזור אל בני הזו   ביתובמיוחד שהי  רההזוג ש 

  , ת נות מפירות השכירות מאותו הבילהוג בני הזהמשיכו  הבית במתנה  לאחר העברת שמה גם 

 .עד ליום מותה ם המשיכה להתגורר בביתהכשהא

 

נני מס שמציגים מצג שאינו משקף את  תכתם מאזהרה לאו וה תמרור ן מהון ספק שפסק הדי אי

המקרה לבחינה של פקיד שומה  "ק להעביר את  את מנהל מסמ   , דבר שעלול להובילכוונת הצדדים

 ם נישומים. תגשת כתב אישום כנגד אולהבהמלצה ליטות ק רחקירות ואף לפ

 

ש לקחת  יבפטור ממס תוך ניצול הטבות מס  בין בני משפחה  ות  דירכן, לפני שמבצעים העברות    על

קף את מתן המתנה לא רק  שומשכך יש ל םניייק בשבע ע ""י מסמ חן ע בחשבון כי העסקה תב

נכס שהועבר  ננסית וקניינית ב הפי תנהלותבכל הקשור לזכויות ובה בפועלבכתובים אלא גם 

 ה.במתנ 

 

 פלילי. במישור האזרחי והן על כל רבדיו הן במישור ה : מומחה לדיני מיסיםהכותב

 

 

 

 


